
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avclino

RG鳳イギイddん/キ lλ
':1082743021-倣

0827μ3081)

n JJ a.r .o( o1( zot5

Oggetto: Assunzione della Spesa e Affrdamento Diretto per I'lmpiego di un Lavoratore Interinale
ascrivibile alla catesoria "B3" Comparto Reeioni ed Enti Locali da impeenare nel Servizio di
Trasporto Scolastico quale Autista Scuolabus Comunale - CIG:28A1602719

Visto il D.L.vo n.26712000;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilitd;

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo prot. n. 176 del
15.01 .2015;

Visto il vigente Regolamento Comunale per le fomiture ed i lavori in economia, approvato con
deliberazione di C.C. n. 12 del9l06l2006 come modifrcata con deliberazione del C.C. n.412014;

Visti i pareri acquisiti ed allegati al presente atto, ai sensi dell'Art.l47 bis del Decreto 26712000;

Considerato che questo Ente d privo, allo stato, di personale da adibire al Servizio di "Autista" del
solo Scuolabus Comunale di cui d proprietario e che pertanto, nei passati anni scolastici suddetto
Servizio d stato affidato a Ditta estema;

Accertata la necessitir di prorwedere all'affidamento del Servizio di cui trattasi, frno al 31.12.2015
e salvo ulteriori proroghe, stante l'assenza di personale nel Settore e I'awenuta scadenza

dell'ultimo appalto per esso in essere, alla fine dello scorso Anno Scolastico;

Vista Ia Delibera di G.C. n. 55 del 31.07 .2015 riferente "Programmazione Triennale del
Fabbisogno di Personale per il periodo 2015 / 2017";

Dato atto che ai sensi del D. Lgs. 27 612003, oltre che della succitata Delibera di G.C., il ricorso al
lavoro interinale d giustificato ed ammesso per gli Enti Locali nel sussistere di esigenze gestionali
amministrative, straordinarie e di natura non continuativa non altrimenti fionteggiabili;

Considerato che questo Ufficio ha prorweduto a svolgere un'indagine esplorativa, richiedendo per
le vie brevi, dei preventivi di spesa per la fornitura di un lavoratore temporaneo categoria B,
posizione Giuridica ed Economica B/3, profilo professionale "Conduttore di Macchine Complesse",
rivolgendosi alle seguenti Societd:

- Adecco Itatia S.p.A., filiale di Avellino
- Man Power S.p.A., filiale di Avellino
- Tempor S.p.A., filiale di Lioni ( AV )



Rilevato che sono p€rvenuti agli atti d'ufficio i seguenti due preventivi:
- quello della Societd Adecco Italia S.p.A., acquisito al prot. com. n. 3974 dell'08.09.2015,
riferente una tariffa oraria di € 19. I 6 oltre I.V.A.
- quello della Tempor S.p.A, acquisito al prot. com. 4020 dello 09109/2015, riferente una
tariffa oraria di € 19,00 oltre I.V.A.;

Preso atto di suddette offerte ed accertato per esse che ricorrono gli estremi per I'affidamento
diretto alla Societa Tempor S. p. A. del lavoratore di cui trattasi;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di fomiture e Servizi in economia;

Visti:
- I'art. 125, comma 11 del D. Lgs. n.163/2006 - cosi come modificato dalla Legge di
conversione ( Legge 12 Luglio 2011, n.106 ) del D. L. 13 Maggio 201l, n.7 - che recita: " per
Servizi o Fomiture inferiori a 40.000,00€ d consentito I'affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento ";
- l'art. 15, commal e l'art. 17, comma3 della L. R. n.3/2007;

Ritenuto di poter prowedere in merito all'affidamento del servizio di cui trattasi, a favore della
Tempor S.p.A filiale di Lioni ( AV ), ricorrendo gli estremi di merito e di cui trattasi:

DETERMINA

l) di approvare il Preventivo di Spesa prodotto dalla Societa Tempor S.p.A. di Lioni. per
l'ar.viamento di un lavoratore temporaneo, categoria B, Posizione Giuridica ed economica B / 3,
profilo professionale "Conduttore di Macchine Complesse" il relativo schema di contratto:

2) di affidare direttamente, per le considerazioni in premessa evidenziate, alla societd Tempor
S.p.A la fomitura di un lavoratore temporaneo, categoria B. Posizione Giuridica B / 3. Profilo
Professionale "Conduttore di Macchine Complesse", per la tariffa oraria di € 19,00 oltre I.V.A.
come per Legge, comprensiva delle relative indennitd spettanti al lavoratore ( indennita di
comparto, specific4 etc. );

3) di stabi lire che il lavoratore dovrd essere munito di regolare abilitazione a svolgere I'attivitir di
"Conduttore di Macchine Complesse", presterd servizio per I'intera durata dell'Anno Scolastico
201512016 per 5 ore al giomo e per n. 25 giomi mensili, al costo orario di € 19,00 I.V.A. esclusa;

4) di dare atto che:
- la formazione del lavoratore sard effettuata a cura e a spesa della Societd incaricata;
- il lavoratore sard sottoposto a visita medica, con accertarnenti previsti dalla normativa in materia
di sicurezza sul lavoro ex Legge n.62611994 e successive modificazioni, a cura e spese della
predetta societa;
- la Societa incaricata d in possesso della richiesta autoizzazione ministeriale;

5) di imputare la spesa conseguente di € 8.520,00 I.V.A. inclusa ai sensi dell'art. dell'art.l7 TER
del DPR 633 I 197 al cap. 141800 / I del corrente Bilancio di Previsione;

6) di precisare che suddetta spesa d compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di
finarza pubblic4 essendo per essa stato rispettato l'art. 163 del T U E L.;



7) di dare atto che per I'appalto in oggetto non viene redatto il DUVzu. per via dell'assenza di
rischi d'interferenza;

8) di dare atto che il presente prorwedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma 1 del D. Lgs.
n.39 del 12.02.1993, tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolari0 contabile attestante la
cope(ura finanziari4 nel caso comporti impegno di spesa;
- va comunicata" per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa al Settore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE INISTRATIV0



N RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI AI SENSI
DELL'ART 147 BIS DEL d Lgsn267/2000:

PARERE FAVOREVOLE IN ORDnttE ALLA REGOLARITA'TECNICA    
´

PAMM FAVOuVOLE N ORDNE ALLA REGOLARIh'CONTABLE■

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA'CAP

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

田 里淵 i7:爵 妨 η
il孵
鴨説町 讐 ,アォ

i加
:ツ
CM°nc JrAbo PHono pa 15 glo血

Hψ物

Come in Determina


